
Sexta-feira, 02 DE JANEIRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32799

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
PORTARIA N° 054 / 22.12.2014 - DETERMINAR

NOME: JORGE MIGUEL CECIM COELHO
MATRÍCULA: 5466180/2
CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 19/07/2008 a 31/10/2002
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2015 a 31/01/2015 (30 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

PORTARIA N° 055 / 22.12.2014 - CONCEDER
NOME: ANDRESSA NAYARAH DE SOUSA
MATRÍCULA: 57193961/1
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 10/03/2011 a 09/03/2014
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2015 a 31/01/2015 (30 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

PORTARIA N° 056 / 22.12.2014 - CONCEDER
NOME: RUTELENE PINHEIRO AMORIM
MATRÍCULA: 108677/1
CARGO: DATILÓGRAFO
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 26/05/1996 a 25/05/1999
PERÍODO CONCEDIDO: 02/01/2015 a 02/03/2015 (60 dias)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

PORTARIA N° 057 / 22.12.2014 - CONCEDER
NOME: MARIA ISANILSA DE OLIVEIRA COSTA
MATRÍCULA: 6120890/1
CARGO: AGENTE DE SAÚDE
LOTAÇÃO: 4° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
TRIÊNIO: 16/10/2007 a 15/10/2010 e 16/10/2007 a 15/10/2013
PERÍODO CONCEDIDO: 26/01/2015 a 25/05/2015 (120 dias).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS

Protocolo 785188

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1128/2014-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO os termos do contidos nos processos nº 
2014/552803 de 02/12/2014 .
DECLARA com base no art. 58 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994 a 
Vacância do cargo Auxiliar Operacional, exercido pela servidora 
MARIA BENEDITA CABRAL DA COSTA, matricula 3257681/1, 
Estatutário Estável, a partir de 06/09/2014, por motivo de 
falecimento.
Ê-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em,12 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 785456

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA
EMPRESA: MEDLABTEC COMERCIO EIRELI - EPP
OBJETO: COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E 
MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE 
LABORATÓRIOS

PROCESSO Nº 2013/609618

JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 2. 245,00 É DECORRENTE DO 

PAGAMENTO DE DESPESA DA NOTA FISCAL  Nº 43 EMITIDA EM 

DEZEMBRO DE 2013.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92. 

FONTE: 0269

VALOR TOTAL: R$ 2. 245,00

ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 785285

RECONHECIMENTO DE DESPESA EM DEA

EMPRESA: PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E FARMACEUTICOS 

S.A

OBJETO: COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 

DROGAS DE USO HUMANO

PROCESSO Nº 2013/597487

JUSTIFICATIVA: O VALOR DE R$ 1.802,00 É DECORRENTE DO 

PAGAMENTO DE DESPESA DA NOTA FISCAL N º 170116 EMITIDA 

NO MÊS DE NOVEMBRO DE 2013.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.302.1312.2610.3390.92. 

FONTE: 0269

VALOR TOTAL: R$ 1.802,00

ORDENADOR: ALBERTO GOMES FERREIRA JÚNIOR

Protocolo 785288

PORTARIA Nº 1129/2014-GAB/DG/HOL.

CONSIDERANDO às férias regulamentares, no período de 

24/11/2014 a 13/12/2014, do servidor RAFAEL MENEZES 

TAVARES, Médico, Matrícula 57227306/1, Chefe do Serviço de 

Medicina Nuclear, deste Hospital.

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2014/529262 

de 18/11/2014.

RESOLVE:

DESIGNAR, a Servidora ANDREA MARILENE VASCONCELOS 

GAMA, Médico, matrícula nº 55587901/1 , pertencente ao 

Quadro de Pessoal Ativo da SESPA, para responder pela Chefi a 

do Serviço de Medicina Nuclear, deste Hospital, em razão da 

ausência do seu Titular, sem ônus para a Instituição.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.

Em, 12 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Diretor Geral do HOL em exercício 

Protocolo 785447

PORTARIA Nº 1130/2014 - GAB/DG/HOL.

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2014/556510 

de 03/12/2014.

R E S O L V E:

I - DESIGNAR a partir de 01/12/2014, o servidor PAULO 

ROGERIO LEITE VITAL, Engenheiro Eletricista, pertencente ao 

Quadro de Pessoal Ativo do HOL , para responder pela Chefi a da 

Assessoria de Planejamento Físico .

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.

Em, 12 de dezembro de 2014.

ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

Diretor Geral do HOL em exercício

Ciente:

Protocolo 785450

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

P o r t a r i a  nº.  819/2014 - GAPRE/GEAPE/HEMOPA, 30 
de dezembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Falecimento, ao (a) servidor(a) Raul 
de Abreu Soares, Cargo: Servente, matrícula n º 5266378/1, 
lotada (o) na Gerencia de Almoxarifado e Patrimônio, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no período de 13 de dezembro de 2014  a  20 de 
dezembro de 2014, Art. 72, III da lei 5.810/94, certidão de óbito 
nº 065656 01 55 2014 4 00320 264 0137302 05.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 30 de dezembro de 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 785319

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

P o r t a r i a  nº.818/2014-GAPRE/GEAPE/HEMOPA,30 de 
dezembro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), José 
Ribamar da Costa Leite, Cargo:Auxiliar de Enfermagem, matricula 
nº 5559600/1, lotado (a) Gerencia de Coleta em Doadores , 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMOPA, a contar de 18 de novembro  de 2014 a  22  de 
fevereiro de 2014.  NIT: 10829938645
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se, 
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em  30 de dezembro 2014.

Luciana Maradei
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 785318

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2012 (REF. AO 
PROC. 2014/383350).
TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 
DE TELEFONIA CUMUTADA (STFC), INCLUINDO UM SISTEMA 
INFORMATIZADO DE GERENCIAMENTO ON-LINE QUE PERMITA A 
VISUALIZAÇÃO E GERENCIAMENTO DE TODAS AS LINHAS FIXAS 
CONTRATADAS E FATURAS DO PLANO CORPORATIVO, ALÉM 
DE CESSÃO DE EQUIPAMENTO EM REGIME DE COMODATO, 
VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2011 - REGISTRO 
DE PREÇOS SEAD/PA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
2012/201096, CONFORME ABAIXO DECLARAM:
A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ - FUNDAÇÃO HEMOPA, instituição com personalidade 
jurídica de direito público, com sede na Trav. Padre Eutíquio, 
2109, Bairro - Batista Campos, Belém-Pa, Cep: 66.033-000, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº05.837.521/0001-11, neste ato 
representada por sua Presidente Dra. Luciana Maria Cunha 


